
   

  ZÁPIS č. 6 - 2015 

ze schůze předsednictva KLeM ČR, konané dne 17. ledna 2015 od 9,30 hod  v Praze 
------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 
Předsednictvo: Ing. Cejnar Petr, Apeltauer Lumír, Ing. Bartovský Tomáš, Jindřich Samek,  
  Ing. Vosejpka Jan, Tomáš Ciniburk, Bc. Ondřej Krucký  
Za SMČR : Mgr. Miroslav Navrátil 
 
 
Program jednání:  
 
 
1/ Kontrola plnění úkolů: 
 
Úkol č. 3/4: Schválené změny Sportovního řádu SMČR zapracovat do Sportovního řádu.  

 Zodpovídá: Bc. O. Krucký, splněno k 1.1.2015 
 
Úkol č. 1/5: Napsat a rozeslat informační dopisy o úspěšných reprezentantech na obce.  
                                                                                         Zodpovídá: ing. Cejnar, Mgr. Navrátil, splněno 

 
Úkol č. 2/5: Dopracovat a předat k tisku kalendář soutěží 2015.  

Zodpovídá: ing. Bartovský, splněno 
 
Úkol č. 3/5: Informovat šéftrenéry a trenéry, shromáždit nominační kritéria  

Zodpovídá: ing. Vosejpka, splněno, viz bod 8 
 
Úkol č. 4/5: Pozvat mistry světa a mistry Evropy Zodpovídá: ing. Cejnar, Mgr. Navrátil 

Úkol trvá – bude odesláno v návaznosti na termín a místo konání dle LAA 
 
Úkol č. 5/5: Zveřejnit plán práce na www stránkách Zodpovídá: ing. Bartovský, T.Ciniburk, splněno  
 
Úkol č. 6/5: Poslat děkovný dopis pořadatelům a sponzorům MČR mládeže Zodpovídá: ing. Cejnar 

Úkol trvá. 
 
Úkol č. 7/5: Zařadit návrh pravidel RCEA do změn pravidel SMČR pro rok 2015 

Zodpovídá: Bc. Krucký, splněno 
 
 
2/ Informace z jednání předsednictva SMČR 
Přesunuto z minulého zasedání: 
Kontrola NKÚ proběhla bez závažných problémů. 
Jako delegáti do mezinárodních organizací byli schváleni Ing. Bartovský a Mgr. Navrátil.  
Propozice na MČR mládeže je nutno předkládat min. 2 měsíce před pořádáním – požadavek MŠMT.  
Vyhodnocení reprezentace: ČR získalo 7 titulů MS a E, reprezentace byla úspěšná. 
Dotace na údržbu sportovních zařízení a areálů. Požadavky na investice schváleny podle předložených 

žádostí klubů. 
Soutěže mládeže musí být dvoustupňové, min. krajské kolo a MČR. Příspěvek na krajská kola mohou 

dostávat pouze modelářské kluby.  
Rozpočet na 2015 byl projednán. 



SSSČR připravilo návrh stanov pro hlavní a pobočné spolky, v jednání je očekávaná výše příspěvků 
pro registraci jednotlivých spolků.  Přidružené nevýdělečné spolky (tj. i modelářské kluby) by 
neměly platit 1000Kč za registraci. V okamžiku dořešení budou kluby informovány.  

Schválené cestovní náhrady: 4,- Kč/km, stravné 70,- Kč do 12 hod., 105,- Kč 12-18 hod., 165,- Kč od 
18 hod., ubytování dle dokladů. 

Žádost od SAM78 o příspěvek na pořádání mistrovství historických modelů v Ivančicích byla 
zamítnuta. 

 
3/ Informace z jednání CIAM FAI 
Přednesl Ing. Bartovský, upozornil na následující body z několikastránkové zprávy z jednání: 
Letos v prosinci světové letecké hry v Dubaji, kategorie F2D, F3T, F3PAM. Z každého státu jeden 

reprezentant na kategorii. Náklady na účast hradí pořadatel. KLeMČR má záměr obsadit kat. F3T a 
F3PAM, budou osloveni příslušní trenéři. 

- databáze sportovních licencí je v provozu od 1.1.2015. Platí pouze licence, které jsou v databázi. 
Databáze obsahuje 3 různá čísla – 1. číslo je každý rok jiné, 2. je identifikace člověka, jakési osobní 
číslo, 3. národní číslo (to, co přiděluje M. Navrátil) 

- kategorie F6 skončily – budou zrušeny od 1.1.2016  
- mezinárodní doprava modelů – jednáno s organizací IATA, doprava LiPol – možnosti řeší 

místopředseda CIAM FAI 
- FAI mód v RC soupravách – vyloučení automatiky, jednání s výrobci RC souprav na úrovni FAI 
- pracovní skupina UAV při FAI – Ing. Ivan Hořejší za ČR byl vybrán za člena pracovní skupiny 
- příprava MS F3D v Olomouci – za ČR vystoupili pořadatelé LMK Bohuňovice, vystoupení bylo 

hodnoceno jako jedno z nejlepších. 
- poslední plenární zasedání přijalo změny do obecné části pravidel FAI – general section, s platností 

od 1.1.2016. Tato pravidla jsou nadřízení známé ABR CIAM FAI. 
 
4/ Stav a složení členské základny 
Stav členské základny modeláři 4297 loni, 4220 letos, modelářů celkem 6.876 loni, 6.621 letos, 

mládež 741/689. 
 
5/ Příprava MS F3D Olomouc    
V návaznosti na bod 3/ nebyl bod více projednáván. Další informace 28.3.2015 na jednání 

předsednictva KLeM ČR ve Svitavách. 
Úkol 1/6: Zajistit přítomnost pořadatele na jednání předsednictva.  Zodpovídá: Mgr. M Navrátil  
  
6/ Složení reprezentačních družstev 2015 
Oproti předběžné nominaci (viz Zápis č. 4, příloha 3) změna pouze v kategorii F1A (předběžně 

nominovaní odmítli účast z finančních důvodů, z náhradníků má zájem jen 1) a v kategorii F3B – 
Jan Kohout se přesunul mezi náhradníky, do repre postoupil Petr Fusek. 

Kompletní složení reprezentačních družstev v příloze č. 1 
Úkol č. 2/6: Zveřejnit složení reprezentačních družstev na webu.  Zodpovídá: Ing. Bartovský 
 
7/ Informace o zveřejněných žebříčcích za rok 2014 
Žebříčky pro kategorie F1 – F5 jsou v samostatných souborech ve formátu pdf. 
Předsednictvo děkuje tímto všem modelářům, kteří se podíleli na zpracování podkladů. 
Úkol č. 3/6: Zveřejnit žebříčky na webu.  Zodpovídá: Ing. Bartovský 
 
8/ Kritéria pro reprezentaci na rok 2016 
KLeM doporučuje do kritérií zahrnout výsledky z MČR. Účast budoucích reprezentantů na MČR není 

nezbytná, je ale žádoucí Z toho důvodu byly vypuštěny věty „Účast na MČR nebude podmínkou“ 
z kritérií F3D a F3P. 



V kategorii F3P byla zrušena věta „Do žebříčku se započítávají i klubové soutěže“, je v rozporu se 
Sportovním řádem. Kategorie F3P jako halová má sice posunutou sezónu, ale soutěže lze nahlásit 
elektronicky i mimo běžný termín, 3 měsíce před pořádáním.  

Schválená kritéria v příloze č. 2 
Úkol č. 4/6: Do preambule kritérií přidat odrážky z Pravidel pro stanovení nominačních kritérií, 

schválených na minulém zasedání. Zodpovídá: Ing. Vosejpka 
Úkol č. 5/6: Zveřejnit kritéria na webu.  Zodpovídá: Ing. Bartovský 
 
9/ výkonnostní stupně - stav a návrhy změn 
Byla schváleny změny v přidělování bodů (rozšíření o nové kategorie) – viz příloha 3.  
 
10/ Různé 
10.1 Ing. Bartovský – soutěž F3K Přibyslav – je pouze v kalendáři Eurotour, není v kalendářiSMČR 

oddíl mezinárodních soutěží SMČR ani v kalendáři FAI. Soutěž zařazena pouze jako Veřejná. 
Z hlediska SMČR toto není mezinárodní soutěž. 

10.2 Ing. Cejnar – model VOSA na dvoukanálové ovládání a propagace soutěží ze strany několika 
LMK. Využít narůstající popularity a z pohledu jednoduchosti modelu, dostupnosti stavebnic a i 
RC vybavení doporučit Komisi mládeže projednat s LKM. Možnost pořádání soutěží pro mládež a 
i členy SMČR v této kategorii. Současně předsednictvo KLeM ČR projedná možnost dotace na 
pořízení stavebnic pro jednotlivé mládežnické kroužky. 

Úkol 6/6: Komise mládeže zpracuje návrh na rozšíření a zapojení členské základny. 
Zodpovídá: L Apeltauer 

10.3 Mgr. M Navrátil – předložil předsednictvu žádost P. Hakla o zařazení Ing Hořejšího jako 
konzultanta do MRK MD. Předsednictvo žádost projednalo a shodlo, se navrhnout za KLeM ČR a 
SMČR do MRK MD předsedu KLeM ČR Ing. Petra Cejnara. 

Úkol 7/6: Zpracovat odpověď na P. Hakla dle výsledku jednání. Zodpovídá: Mgr. M Navrátil 
10.4 Na základě dosažených výsledků připravit na podzimní zasedání návrh na ocenění FAI pro.O. 

Hackera – dvojnásobný MS v kategorii F5D, držitel světového rychlostního rekordu F5D a mistr 
ČR v kat. F5D. 

Úkol 8/6: Příprava podkladů  Zodpovídá: T. Ciniburk, Ing. Bartovský 
 
Příloha č.1: Nominace na reprezentační výjezdy 2015 
Příloha č.2: Kritéria pro nominaci reprezentantů na MS a ME v roce 2016 
Příloha č.3: Výkonnostní stupně – Body za výkony ze soutěží 
Příloha č.4: Seznam držitelů výkonnostních stupňů 
  
Zapsal Ing. Jan Vosejpka 



Příloha č. 1 

 
Nominace na rok 2015 
 
F1A, F1B, F1C MS 22.7. - 3.8. Ulaanbaatar, Mongolsko 
výjezd: Ano 
TM:  
F1A repre: 1. Michal Dvořák  
  2.  
  3.  
   

F1B repre: 1. Jan Čihák 
  2. Martin Hartl 
  3. Milan Nový 
   
F1C repre: 1. Karel Berek 
  2. Pavel Matocha 
  3. Vítězslav Berek 
  
 
F1A,B,P ME juniorů 3.9. – 9.8. Brašov, Rumunsko 
výjezd: Ano 
TM: Jaroslav Straka, ATM:  
F1A repre: 1. Daniel Rössler 
  2. Vítek Rössler  
  3. František Zajíc 
 
 náhr.: 4. Matouš Kulich 
  5. Tomáš Tauer 
  6. Martin Fišera 
   
F1B repre: 1. Petr Novotný 
  2. Ondřej Dvořák 
 
 
 
F1D ME 30.3. – 5.4. Slanic Prahova, Rumunsko  
výjezd: Ano 
TM: Mikita Kaplan 

Senioři: repre: 1. Mikita Kaplan  
  2. Jaroslav Straka  
  3. Milan Najman 
náhr.: 4. Klára Kaplanová 
 
 
F1E ME 25.8. – 1.9. Zlatibor, Srbsko 
výjezd: Ano 
TM: Vojtěch Zima 

senioři: repre: 1. Jaromír Orel  
  2. František Doupovec  
  3. Marta Vysoká 
náhr.: 4. Vojtěch Zima  
  5. Ivan Crha  
  6. Miroslav Horn 

junioři: repre: 1. Magdaléna Orlová 
  2. Jaroslav Pour 
  3. Ondřej Holubec 



F2A, F2B, F2C, F2D ME 23.8. – 30.8. Pazardzik, Bulharsko 
výjezd: Ano 
TM: Jiří Pavlíček 

F2B   
senioři: repre: 1. Jiří Vejmola  
  2. Zbyněk Kravčík 
  3. Pavel Beneš 
 náhr.: 4. Roman Radoš  
  5. Kamil Meisl 
  6. Vladimír Tomek 

junioři: repre: 1. Tomáš Bednář 
 
F3A MS 6.8. - 16.8. Dübendorf, Švýcarsko  
výjezd: Ano   
TM: František Pokorný 

senioři: repre: 1. František Pokorný 
  2. David Kyjovský  
  3. Jan Král 
náhr.: 4. Michal Hrách  
  5. Zdeněk Šorma 

 junioři: repre: 1. Jan Votava ml. 
 
 
F3B MS 27.7. – 1.8. Deelen, Holandsko 
výjezd: Ano   
TM: Jan Stonavský 

senioři: repre: 1. Jiří Baudis  
   2. Jan Stonavský 
   3. Petr Fusek 
 náhr.: 4. Roman Vojtěch 
  5. Michal Behenský 
  6. Jan Kohout 

junioři: repre: 1. Ondřej Schreiber 
 
F3D MS 7.7. – 11.7. Olomouc, Česká republika 
výjezd: Ano 
TM: Miloš Malina 

senioři: repre: 1. Jiří Novotný – František Hovorka 
  2. Tomáš Andrlík – Jan Semotan  
  3. Jan Sedláček – Tomáš Andrlík 
 náhr.: 4. Miroslav Novák 
  5. Miloš Malina 
  6. Jaroslav Čech 
 
 
F3F ME není termín ani pořadatel 
výjezd:  
TM: Filip Kalenský 

senioři: repre: 1. Filip Kalenský  
  2. Radovan Plch 
  3. Václav Vojtíšek 
 náhr.: 4. Tomáš Winkler 
  5. Miroslav Trsek 
  6. Jiří Souček 
 
 
 



 
F3K MS 19.7. – 26.7. Ludberg, Chorvatsko 
výjezd: Ano 
TM: Marcel Králík 

senioři: repre: 1. Pavel Kryštof  
  2. Ondřej Rezler 
  3. Martin Krpata  
  náhr.: 4. Petr Dvořák 
  5. Marcel Králík 
  6. Antonín Pleskač 
 
F3J ME 19.7. - 25.7. Dupnitsa, Bulharsko  
výjezd: Ano 
TM: Jan Vácha 

senioři: repre: 1. Martin Rajšner  
  2. Jaroslav Vostřel  
  3. Jiří Ducháň 
 náhr.: 4. Vítězslav Štěrba 
  5. Jan Vácha 
  6. Pavel Hofner 
 
junioři: repre: 1. Jaroslav Vostřel 
  2. Luboš Pospíšil 
 
F3P MS 14.3. – 21.3. Pruszków, Polsko  
výjezd: Ano 
TM: Marek Plichta 

senioři: repre: 1. Marek Plichta  
  2. Jiří Šotola  
  3. Jakub Nečesánek 
junioři: repre: 1. Jan Pastejřík 
 
 
F4C ME není termín ani pořadatel 
výjezd: Ne 
TM: Pavel Fencl 
 repre: 1. David Kopal  
  2. Petr Tax 
  3. Karel Vodešil 
náhr.: 4. Pavel Fencl 
 
 
F4H ME není termín ani pořadatel 
výjezd: Ne 
TM: Jiří Pavlíček 

 repre: 1. David Kopal 
  2. František Nodes 
  3. Jan Doubrava 
náhr.: 4. František Frána 
 
 
F5B ME není termín ani pořadatel 
výjezd:  
TM: Jaroslav Nezhyba 

 repre: 1. Petr Janků  
  2. Martin Faltičko 
  3. Jaroslav Nezhyba 
náhr.: 4. Valdemar Kostka 



 
 
F5D ME není termín ani pořadatel 
výjezd:  
TM: Jan Sedláček 

 repre: 1. Jan Sedláček – Jiří Šotola 
  2. Ondřej Hacker – Karel Hacker 
  3. Tomáš Ciniburk – Jan Sedláček 
 náhr.: 4. Jiří Šotola – Jan Sedláček 
  5. Petr Ajksner – Tomáš Ciniburk 
  6. Tomáš Adámek – Jiří Šotola 
 
 
Zpracoval: Jan Vosejpka, aktualizováno 17.1.2015 



Příloha č. 2 

Kritéria pro nominaci reprezentantů na MS a ME leteckých modelářů v roce 2016 
 
Obecné podmínky: 
1. Členem reprezentace může být pouze člen Svazu modelářů ČR (SMČR) – občan ČR. 
2. Reprezentant souhlasí s účastí v reprezentačním družstvu a s podílem na úhradě nákladů spojených s jeho 

výjezdem na MS, ME, (výši podílu nákladů sdělí nominovaným reprezentantům trenér příslušné kategorie), 
při nesouhlasu je účast nabídnuta dalšímu v pořadí. 

3. Širší reprezentační tým v každé kategorii se skládá ze 3 reprezentantů a 3 náhradníků. 
4. Složení reprezentačního družstva navrhuje trenér ve spolupráci s šéftrenérem příslušné kategorie, 

předsednictvo KLeMČR tento návrh schvaluje.  

KATEGORIE VOLNÝCH MODELŮ 

Kategorie F1A,B,C 
Členství v reprezentačním družstvu pro rok 2016 bude nabídnuto soutěžícím v pořadí dle celkového součtu 
získaných bodů ze soutěží roku 2015. 
Body se započítávají následujícím způsobem: 
a) body získané ve Světovém poháru (SP)dle oficiální výsledné tabulky 
b) body získané v Českém poháru (ČP) dle oficiální výsledné tabulky vynásobené koeficientem 2 
c) body za pořadí z mistrovství ČR obodované dle pravidel soutěže ČP vynásobené koeficientem 3 
d) body za pořadí z MS nebo ME obodované dle pravidel soutěže SP vynásobené koeficientem 2 
e) člen družstva se zaváže, že se zúčastní spolupráce s družstvem během akce – uvolnit jej může pouze TM 

družstva 
Dle podkladů od trenéra F1ABC, Jana Vosejpky 
Kategorie F1A,B,P junioři 
Členství v reprezentačním družstvu pro rok 2016 bude nabídnuto soutěžícím v pořadí dle celkového součtu 
získaných bodů ze soutěží roku 2015. 
Body se započítávají následujícím způsobem: 
a) body získané ve světovém poháru na území České republiky (pořadí pouze juniorů, včetně zahraničních)  
b) body za pořadí z mistrovství ČR seniorů, pořadí pouze juniorů  
c) body za pořadí z mistrovství ČR mládeže  
d) body za pořadí z jednotlivých soutěží Českého poháru, pořadí pouze  
e) člen družstva se zaváže, že se zúčastní spolupráce s družstvem během akce – uvolnit jej může pouze TM 

družstva   
Bodové hodnocení: 

umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 
body ČP 15 12 9 7 6 5 3 2 1 

Dle podkladů od trenéra juniorů F1ABP, Jaroslava Straky  
Kategorie F1E 
Zařazení do reprezentačního družstva ČR v kat. F1E pro rok 2016 bude nabídnuto seniorům a juniorům v pořadí 

dle součtu bodů ze čtyř nejlepších soutěží v ČR (dle seznamu) + MČR + desetina bodů dosažených v 
celkovém hodnocení světového poháru (např. při dosažení 80 bodů v celkovém hodnocení SP bude do 
nominace započteno 8 bodů) 

Bodové hodnocení: 
umístění 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 
body ČP 10 8 6 5 4 3 2 1   

body MČR 15 12 9 7 6 5 4 3 2 1 
  
Maximální počet započítávaných soutěží je tedy 5 + 4 (SP) a maximálně možný počet dosažených bodů je:  
(4 x 10) + 15  + 0,1 x (celkové body ze SP)  
V případě rovnosti součtu dosažených bodů na kterémkoliv místě určuje pořadí další kriterium:  
1. lepší celkové umístění na M-ČR 2015 
2. lepší umístění v celkovém hodnocení světového poháru 
Do hodnocení repre nominace jsou zařazeny soutěže: 
  213  28.3.  Kardašova Řečice (Vysoký)  



  348 29.3. Kardašova Řečice (Vysoký) 
  265 15.8. Brno III  (Doupovec) 
  268 16.8. Brno III  (Doupovec) 
    44 12.9. Brno III – M-ČR (Doupovec) 
  281 13.9. Brno III  (Doupovec) 
  288 26.9. Terezín   (Levý) 
  292 27.9. Terezín   (Levý) 
  295 28.9. Terezín   (Levý) 
  297 3.10. Horní Braná  (Blažek) 
  300 4.10. Horní Braná  (Blažek) 
  289 10.10. Uničov   (Horn) 
  293 11.10. Uničov   (Horn) 
Body z jednotlivých soutěží se budou přidělovat jako ve světovém poháru, tedy za celkové pořadí (junioři a 

senioři dohromady). Z celkového pořadí se pak navíc vyčlení samostatné pořadí juniorů. 
Dle podkladů od trenéra F1E, Vojtěcha Zimy 

Kategorie F1D 
Výběr členů seniorského i juniorského družstva v kategorii F1D pro rok 2016 . 
- Repre družstvo vybrat z výsledků žebříčku za rok 2015 a MČR.  
- V případě rovnosti časů ze soutěží přihlédnout k výsledkům z MČR.  
- Stejná kritéria platí pro seniory i juniory,  
Podle celkového umístění v roce bude možno jmenovat repre družstvo do konce roku, tedy až po zpracování 

žebříčku za rok 2015.  
Dle podkladů od trenéra F1D, Josefa Kubeše 

KATEGORIE UPOUTANÝCH MODELŮ 

Kategorie F2A, F2B, F2D 
Počítají se výsledky ze třech tuzemských soutěží, z toho povinná účast na MČR. 
Pokud nemá účast na MČR z důvodu nemoci, či jiné závažné události typu havárie, zapálený dům, povodeň 

atd., řeší se to individuálně na komisi. 
Potom se přihlíží k umístění na významných soutěžích: světový pohár tuzemský, světový pohár zahraniční, dále 

nejpočetněji zastoupené tuzemské významné  
Dle podkladů od šéftrenéra, Ing. Jiřího Pavlíčka  

KATEGORIE RC MOTOROVÝCH MODELŮ 

Kategorie F3A 
Nominováni budou tři senioři a jeden junior na základě pořadí v celostátním žebříčku. 
Žebříček bude sestaven ze tří nejlepších výsledků každého pilota z uskutečněných soutěží v ČR, včetně 

mezinárodní soutěže v Ivančicích u Brna (zde jsou započítávána pouze dvě základní kola). 
Dle podkladů od trenéra F3A, Františka Pokorného 
Kategorie F3D 
Nominovány budou první tři týmy podle výsledků celostátního žebříčku 2015. Žebříček bude sestaven z 

výsledků závodů uvedených v kalendáři soutěží SMČR. 
Dle podkladů od trenéra F3D, Zdeňka Maliny 

Kategorie F3P  
Pro jmenování reprezentantem je nutná předchozí účast na závodech v zahraničí. Pro pozici náhradníka není 

nutná předchozí účast na závodech v zahraničí. 
Nominováni budou tři závodníci a jeden junior na základě pořadí v celostátním žebříčku za uplynulou halovou 

sezónu (zima/jaro).  
Dle podkladů od trenéra F3P, Vladislava Plichty 

Kategorie F5D 
1. Nominovány budou první tři týmy podle výsledků celostátního žebříčku 2015. Účast na MČR nebude 

podmínkou. 
2. Žebříček bude sestaven z výsledků závodů uvedených v kalendáři soutěží SMČR. 
3. Týmy musí mít k dispozici tři plně vybavené modely včetně limiterů. 
Dle podkladů od trenéra F5D, Jana Sedláčka 



KATEGORIE RC TICHÉHO LETU 

Kategorie F3B 
1. Kritériem pro nominaci do reprezentačního týmu je umístění v tabulce nazývané „Kvalifikace reprezentace 

F3B pro rok 2016“. Umístění v kvalifikaci je součtem 5 nejlepších výsledků z domácích soutěží a ze soutěží 
Světového Poháru F3B FAI (SP F3B FAI) v roce 2015. Maximálně mohou být ovšem započítány pouze 2 
domácí soutěže (tzn. jsou v kalendáři KLeMČR a současně nejsou v kalendáři FAI). Výsledky kvalifikace 
jsou zveřejňovány každý rok.  

2. Body jsou počítány podle následujícího klíče:  
a) Procentuální výsledek ze závodu je násoben koeficientem podle přiložené tabulky a je zaokrouhlen na dvě 

desetinná místa. Počtem soutěžících se rozumí piloti, kteří dokončili minimálně jedno kompletní kolo (úloha 
ABC). 

b) Pro závody nad 50 soutěžících se koeficient již nezvyšuje. Soutěže s méně jak 15 účastníky nejsou 
započítávány. 

c) V případě, že se na dané soutěží letí Fly-Off, je započten bodový zisk před Fly-Off. Pokud se soutěžící Fly-
Off účastní, je jeho výsledek započten pouze v případě, že má vyšší hodnotu než před Fly-Off. 

3. V případě rovnosti výsledků při uzavírání kvalifikace je přičten výsledek z šestého závodu a případně dalšího 
dokud není určeno konečné pořadí. 

4. Zveřejnění „Kvalifikace reprezentace F3B pro rok 2016“ provede trenér F3B do konce listopadu roku 
předcházejícího ME/MS. 

Tabulka koeficientů: 
poč.sout. koef. poč.sout. koef. poč.sout. koef. poč.sout. koef. poč.sout. koef. poč.sout. koef. 

15 1,0000 21 1,0102 27 1,0204 33 1,0306 39 1,0408 45 1,0510 
16 1,0017 22 1,0119 28 1,0221 34 1,0323 40 1,0425 46 1,0527 
17 1,0034 23 1,0136 29 1,0238 35 1,0340 41 1,0442 47 1,0544 
18 1,0051 24 1,0153 30 1,0255 36 1,0357 42 1,0459 48 1,0561 
19 1,0068 25 1,0170 31 1,0272 37 1,0374 43 1,0476 49 1,0578 
20 1,0085 26 1,0187 32 1,0289 38 1,0391 44 1,0493 50 1,0595 

Dle podkladů od trenéra F3B Romana Vojtěcha 
Kategorie F3F  
1. Započítávat se budou výsledky (procentuální přepočet na vítěze) ze soutěží seriálu Eurotour a/nebo World 

Cup a/nebo výsledek z MČR 2015. 
2. Započítávají se celkem 4 výsledky a to následovně: 

- 3x nejlepší výsledek ze soutěží seriálu Eurotour a/nebo World Cup (ET/WC) 
- výsledek MČR 2015, ke kterému bude připočtena bonifikace 1%, nebo další výsledek (4. nejlepší) ze soutěží 
seriálu Eurotour a/nebo World Cup 

3. Započítávat se budou pouze soutěže s účastí minimálně 15 soutěžících a výše.  
POZN.: Klíč tedy může být: 3xET/WC + MČR, nebo 4xET/WC 
Dle podkladů od trenéra F3F, Jaroslava Vojty  

Kategorie F3J  
Nominováni budou první tří soutěžící podle nominačního žebříčku. Do žebříčku pro nominaci reprezentantů se 

započítávají tři nejlepší výsledky ze soutěží v ČR (viz.seznam) a tři nejlepší výsledky z mezinárodních 
soutěží dle kalendáře FAI.  

Soutěže v ČR : 
Evid.číslo Kategorie   Datum         Pořádá Název 
470 F3J 25.4. 2015 LMK Týnec nad Sáz.  
23 F3J 8.-9.5. 2015 MK Heřmanův Městec MČR  s + j 
505 F3J 13.-14.6. 2015  MK Náchod  
531 F3J 15.-16.8. 2015 LMK Králův Dvůr Královodvorská F3J 2015 
549 F3J 12.-13.9. 2015 LMK Litomyšl Samba cup s mezinárodní účastí 

 
(Výsledkovou listinu z příslušných soutěží si zajišťuje soutěžící a předkládá zpracovateli výsledků).  
Systém hodnocení: procentuální body po základních kolech ve vztahu k vítězi základní části a bonifikace za 

umístění ve finále: 1.místo  3 body 
2.místo  2 body 
3.místo  1,5 bodu     
4.místo  1 bod 



5.místo  0,5 bodu 
Aby byla soutěž započtena do nominačního žebříčku, musí být odlétána nejméně 3 celá kola. 
Dle podkladů od trenéra F3J, Jaroslava Vostřela 

Kategorie F3K 
1. Do žebříčku pro nominaci reprezentantů se započítávají 3 nejlepší výsledky (vyjádřené v procentech) z 

národních závodů uvedených v kalendáři KLeMČR. Závody, které jsou jak v kalendáři FAI, tak i v kalendáři 
KleMČR, se do nominačního žebříčku započítávají jako mezinárodní soutěže. Všechny započítávané 
výsledky musí pocházet ze soutěží pořádaných na různých plochách. 

2. U prvních 15 pilotů, dle prvního kritéria, se k výsledkům připočítají 2 nejlepší výsledky (vyjádřené v 
procentech) ze soutěží kalendáře FAI. 

3. Do žebříčku pro nominaci reprezentantů se započítávají jen soutěže s nejméně 12 účastníky. 
4. Výsledkem pro určení pořadí bude součet 3 nejlepších výsledků z národních soutěží a 2 nejlepších výsledků 

ze soutěží kalendáře FAI. Podle tohoto výsledku bude sestaveno tříčlenné reprezentační družstvo. 
Dle podkladů od trenéra F3K, Marcela Králíka 

KATEGORIE MAKET 

Kategorie F4C 
Výsledky dosažené na MR 2014 a 2015 
Výsledky dosažené na MS 2014 
Mezinárodní zkušenosti v uplynulých čtyřech letech 
Dlouhodobá výkonnost na veřejných soutěžích v ČR 
V případě nejednoznačných výsledků pro jmenování členů reprezentačních družstev je možné provést v závěru 

sezóny 2015 nominační soutěž za účasti zkušených rozhodčích F4.  

Kategorie F4H 
Výsledky dosažené na MR 2014 a 2015 
Výsledky dosažené na MS 2014 
Mezinárodní zkušenosti v uplynulých čtyřech letech 
Dlouhodobá výkonnost na veřejných soutěžích v ČR 
V případě nejednoznačných výsledků pro jmenování členů reprezentačních družstev je možné provést v závěru 

sezóny 2015 nominační soutěž za účasti zkušených rozhodčích F4.  

Dle podkladů od šéftrenéra kategorií maket, Pavla Fencla 

KATEGORIE ELEKTROLETŮ 

Kategorie F5B 
1. Pořadí pro výběr reprezentačního družstva bude určeno na základě bodů, které získají soutěžící v průběhu 

dvouletého cyklu účasti na soutěžích Contest Eurotour v F5B v letech 2014 a 2015. Do žebříčku pro účast na 
ME/MS  se budou počítat 3 nejlepší výsledky ze soutěží Contestu v roce 2014 a 3 nejlepší výsledky ze soutěží 
Contestu v roce 2015. 

2. Šéftrenér sestaví žebříček do konce září 2015 a předá předsednictvu ke schválení reprezentačního družstva. 

Dle podkladů od trenéra F5B, Martina Faltička 

 

Zpracoval: Jan Vosejpka 

Projednáno a schváleno předsednictvem KLeMČR dne 17.1.2015 



Příloha č. 3 

Výkonnostní stupně - Body za výkony na soutěží: 
 

Kategorie podle Sportovního řádu ČR 
 
Volné modely 
H   250 sec   2 body   MČR  Ž 
A3  220 sec   2 body   MČR  Ž 
P30  300 s    2 body   MČR  Ž 
CO2  400 s    2 body      
P3 3 lety 260 bodů   2 body   MČR  Ž 
P3 6 letů 520 bodů     2 body   MČR  Ž 
A6 60% vítěze   2 body   MČR 
  
 
Upoutané modely 
US  200 bodů        2 body   MČR  Ž 
UR20    80 km/h   2 body   MČR  Ž 
UR25    90 km/h   2 body   MČR  Ž 
 
RC modely 
RCA     600 bodů   2 body   MČR    
RCV1    850 bodů   2 body     Ž 
RCV2    60% vítěze    2 body   MČR  Ž 
RCVM    1100 bodů   2 body   MČR  Ž 
RCH    60% vítěze    2 body   MČR  Ž 
RCVS    800 bodů   2 body   MČR  
 
Makety 
SUM           1800 bodů    2 body   MČR  Ž 
MMin  130 bodů   2 body 
MOř  120 bodů   2 body 
 
Modely elektro. 
RCEN  60% vítěze    2 body   MČR  Ž 
RCEJ             60% vítěze   2 body   MČR  Ž 
RCEO  60% vítěze   2 body   MČR 
RCEK  60% vítěze   2 body   MČR 
RCEA  60% vítěze   2 body   MČR 
RCHP  60% vítěze   2 body   MČR 
 
 

Mezinárodní kategorie  (přijaté FAI) 
 
Volné modely 
F1A 7/5 letů 1000/720 s.   3 body   MČR  Ž 
F1B 7/5 letů 800/570 s.   3 body   MČR  Ž 
F1C 7/5 letů 800/570 s.   3 body   MČR  Ž 
F1D 6/3 lety 30/15 min.   3 body   MČR  Ž 
F1E  330%    3 body   MČR  Ž 
F1G (B1) 370 s.        3 body   MČR  Ž 
F1P  800 s.    3 body   MČR 
F1N  60%    3 body   MČR 



F1H (A1) 400 s.    3 body   MČR  Ž 
F1J (C1) 370 s.     3 body   MČR  Ž 
F1K  450 s.    3 body    
F1L 6/3 lety 16/8 min.    3 body     Ž 
   
 
Upoutané modely 
F2A  200 km/h   3 body   MČR  Ž 
F2B  1000 bodů   3 body   MČR  Ž 
F2C  do 5 min.   3 body     
F2D  4 kola    3 body   MČR  Ž 
 
RC modely 
F3A  60% vítěze      3 body   MČR   Ž 
F3B  60% vítěze   3 body   MČR  Ž 
F3D  60% vítěze   3 body   MČR   Ž 
F3F  60% vítěze   3 body   MČR  Ž 
F3J   60% vítěze   3 body   MČR  Ž 
F3M  700 bodů   3 body   MČR 
F3K  60% vítěze    3 body   MČR  Ž 
F3P   60% vítěze   3 body   MČR¨¨ 
 
Makety 
F4B  3000 bodů    3 body   MČR  Ž 
F4C  3000 bodů    3 body   MČR   
F4D  2600 bodů   3 body 
F4E  2600 bodů   3 body 
SUM  2600 bodů   2 body   MČR 
F4H    3 body   MČR  
 
Modely elektro. 
F5B  60% vítěze    3 body 
F5J  60% vítěze   3 body   MČR 
F5D  60% vítěze   3 body   MČR 
 
 
Zeleně označené kategorie jsou nově navržené.  
 
 
                                                                                               Zpravoval: Jindřich Samek 



Příloha č. 4 

Výkonnostní Stupně C s TŔIMI DIAMANTY 
 
1. Fencl Pavel  Řež    388-1  25.5.2013       (4 250) 
2. Gloziga František Holešov  194-1  11.1.2014 (4 231) 
 
Výkonnostní Stupně C s DVĚMA DIAMANTY  
 
1. Hladil Julius  Kroměříž  340-1  5.3.2011 (2 690) 
2. Orel Jaromír  Kunovice  308-1  5.3.2011 (2 700) 
3. Svoboda Petr  Kroměříž  340-37  5.3.2011 (2 212) 
4. Vejmola Jiří  Lutín   461-6  1.7.2011 (2 500) 
5. Jurina Marek  Kroměříž  340-46  11.12.2011 (2 100) 
6. Doupovec František Brno   51-8-  17.1.2012 (2 021) 
7. Gloziga Franta Holešov  194-1  23.3.013 (3 900) 
 
Výkonnostní Stupně – DIAMANTOVÉ  C 
 
1. Fencl Pavel  Řež   388 – 1  30.10.1996 (802) 
2. Náhlovský Jiří  Hor.Branná  304-01  31.12.1996 (800) 
3. Handlík Vladimír Ml.Boleslav  54-  27.7.1996 (875) 
4. Kusý Vladimír Litvínov  22-2  31.10.1997 (955) 
5. Blažek Jiří  Hor.Branná  69-19  7.2.1989 (1 642) 
6. Hladil Julius  Kroměříž  340-1  7.2.1998 ( 801) 
7. Patěk Václav  Strakonice  242-22  31.12.1998 (886) 
8. Stárek Libor  Choceň  67-20  6.12.1999 (819) 
9. Paťha Lubomír Mikolášovice  496-2  31.12.2002 (858) 
10. Fejt Pavel  Kunovice  308-14  31.12.2002 (1 240) 
11. Kamrla David  Kunovice  308-16  31.12.2002 (1 010) 
12. Němec Zbyšek Kunovice  308-10  31.12.2002 (1 190) 
14. Jiránek Václav Ml.Boleslav  54-3  11.2.2003 (1 315) 
15. Kellner Tomáš Brounovice  434-1  28.9.2003 (824) 
16. Rýz Bohuslav  Choceň  67-11  17.2.2004 (1 235) 
17. Gloziga František Holešov  194-1  26.2.2004 (822) 
18. Samek Jindřich Svitavy  29-1  11.12.2004 (823) 
19. Luňák Jiří  Choceň  67-22  11.4.2005 (843) 
20. Svoboda Petr  Kroměříž  340-37  10.12.2005 (812) 
21. Štěpán Radim  Kroměříž  340-33  22.10.2005 (828) 
22. Michálek Jindřich Ostrava  255-1  25.1.2006 (823) 
23. Bednář Ladislav Horní Branná  69-2  25.2.2006 (1 300) 
24. Weis Tomáš  Svitavy  29-74  25.2.2006 (820) 
25. Brázda Břetislav Olomouc  397-1  1.11.2006 (828) 
26. Jurián Marek  Kroměříž  340-46  27.12.2008 )859) 
27. Martínek Petr  Kroměříž  340-38  2.7.2009 (810) 
28. Hladil Vít  Kroměříž  340-7  13.2.2010 (931) 
29. Blatný Jaroslav Kunovice  308-17  13.2.2010  (830) 
30. Lhota Jaroslav  Horní Branná  69-73  18.5.2010 (833) 
31. Rossler Daniel Choceň  67-18  1.2.2011 (863) 
32. Feit Václav  Kunovice  308-5  20.4.2011  (820) 
33. Valach Lukáš  Kroměříž  340-47  5.3.2011 (800) 
34. Sedlařík Ladislav Kroměříž  340-51  22.2.2012 (842) 
35. Jansa Rudolf  Úšava   206-4  10.7.2013 (800) 
36 František Zajíc Kopidlno  318-14  19.10.2013 (1719)  
37. Miroslav Zajíc Kopidlno  318-10  19.10.2013 (825) 



38. Milan Šafler  Kopidlno  318-1   l9.10.2013 (1235) 
39. Zvoníček Josef Kroměříž  340-26  29.3.2014 (805) 
40. Kučerka Gerhard Úšava   206_1  22.9.2014 (800) 
 
Výkonnostní stupně – ZLATÉ  C 
 
1. Vodešil Karel  Řež   388-2  28.7.1996 (567)  
2: Vobořil Milan  Bílina   494-5  20.9.1997 (463) 
3. Doupovec Martin Brno   51-9  13.12.1997 (487) 
4. Matyska Ladislav Hor.Branná  69-15  7.2.1998 (585) 
5. Hančil Petr  Nová Paka  210-25  19.2.2000 (472) 
6. Vyskočil Ladislav Kam.Žehrovice 205-15  15.4.2000 (402) 
7. Rídl Jiří  Hořice   232-19  17.1.2001 (413) 
8. Horák Vladimír Kam.Žehrovice 205-11  22.10.2001 (436) 
9. Slanina Jaroslav Choceň  67-3  8.4.2002 (495) 
10. Rajšner Martin Králův Dvůr  216-20  13.4.2004 (467) 
11. Hladil Vít  Kroměříž  340-7-  17.5.2004 (406) 
12. Svoboda Petr  Kroměříž  340-57  17.5.2004 (402) 
13. Minařík Jiří  Kroměříž  340-43  28.5.2005 (403) 
11 Volný  Lukáš  Kroměříž  340-41  20.5.2006 (403) 
12 Minařík Vojtěch Kroměříž  340-44  20.5.2006 (404) 
13 Kučerka Gernard Úšava   0-102  1.11.2006 (401) 
14 Valčík Lubomír Ústí nad Orlicí 243-1  20.1.2007 (416)   
15 Drnec Jaroslav Praha 4  74-47  20.2.2007 (436) 
16 Hladký Josef  Svitavy  29-20  20.2.2007 (444) 
17 Melík Jan  Svitavy  29-6  20.2.2007 (456) 
18 Janza Rudolf  Ušava   206-4  23.9.2008 (400)   
19 Řečinský Martin Kroměříž  340-16  21.3.2009 (444) 
20. Zvoníček Josef Kroměříž  340-26  13.2.2010 (407) 
21.   Kratěna František Kunovice  308-6  13.2.2010 (494) 
22. Blažek Josef  Kunovice  308-13  13.2.2010  (440) 
23.  Prokop Jiří  Hradec Králové  58-1  1112.2010 (405) 
24. Rossler Vítek  Choceň   67-23  1.2.2011 (471) 
25. Sedlařík Ladislav Kroměříž  340-51  25.3.2011 (592) 
26. Václav Krejčík Kopidlno  318-8  19.10.2013 (567) 
27. František Zajíc Kopidlno  318-2  19.10.2013 (401) 
28. Vojtěch Tichý  Kopidlno  318-17  19.10.2013  (681) 
29. Kotas Adam  Kroměříž  340-69  29.3.2014 (298) 
 
Výkonnostní stupně – C 
 
1. Bezr Milan  Hr.Králové  58.2  18.5.1996 (230) 
2. Hessler Martin Kam.Žehrovice 206-18  31.12.1997 (282) 
3. Vyskočil Jan  Kam.Žehrovice 206-16  8.11.1998 (202) 
4. Man Jaroslav  Strakonice  242-25  31.12.1998 (316) 
5. Janků Petr  Nová Paka  210-35  19.2.2000 (319) 
6. Bukvička Martin  Ml.Boleslav  54-78  12.3.2000 (388) 
7. Valter Rudolf  Praha   416-22  30.12.2000 (366) 
8. Sekerka Milan  Kam.Žehrovice 205-4  31.12.2000 (224) 
9. Řezníček Čestmír Kroměříž  340-5  1.1.2001 (231) 
10. Zvoníček Oldřich Hořice   232-25  17.1.2001 (232) 
11. Chytil Arnošt  Kroměříž  340-26  6.1.2002 (228) 
12. Pekárek Karel  Slaný   85-46  8.4.2002 (214) 
13. Pekárek Vojtěch Slaný   85-43  8.4.2002 (270) 
14. Adam Roman  Bechyně  229-4  4.4.2003 (256) 
15. Hanuš Libor  Bechyně  229-2  4.4.2003 (348) 



16. Kučera Jaromír Bechyně  229-7  4.4.2003 (268) 
17. Slezák Lubomír Svitavy  29-64  28.9.2003 (217) 
18. Zvára Martin  Svitavy  29-4  28.9.2003 (276) 
19. Holý Jan  Slaný   85-45  23.2.2004 (340) 
20 Minařík Jiří  Kroměříž  340-43  13.4.2004 (204) 
21. Chlup Oldřich  Králův Dvůr  216-19  13.4.2004 (262) 
22 Zvára Martin ml. Svitavy  29-54  11.12.2004 (211)  
23 Jelínek Lubor  Svitavy  29-11  26.2.2005 (302) 
24. Šplíchal Martin Svitavy  29-110  26.2.2005 (242) 
25. Janza Rudolf  Ušava   206-4  15.1.2006 (200) 
26. Weis Pavel  Svitavy  29-73  25.2.2006 (223) 
27        Zahálka Martin Svitavy  29-88  20.2.2007 (231) 
28.       Pahorecký Jan  Ušava   206-3  22.9.2007 (200) 
29. Palán Jiří  Svitavy  29-55  14.2.2008 (226) 
30. Zahálka Václav Svitavy  29-66  14.2.2008 (351) 
31. Ibehej Dušan  Holešov  237-7  28.3.2008 (258) 
32. Chaloupková Veronika Choceň  67-17  21.3.2009 (223) 
33. Bednář Zdeněk Horní Branná  69-12  21.3.2009 (259) 
34. Bayer František Zlín   55-1  27.4.2009 (220) 
35. Lecián Josef  Kroměříž  340-56  20.11.2009 (206) 
37. Kroča Pavel  Kunovice  308-29  13.2.2010 (250) 
38. Grosman Karel Horní Branná  69-10  18.5.2010 (222) 
39. Kotas Jan  Kroměříž  340-66  5.3.2011   (278) 
40. Kučerka Petr  Úšava   206-2  20.8.2011 (200) 
41. Souček Jiří  Úpice   209-26  12.3.2012 (252) 
42. Homola Michal Úpice   209-21  12.3.2012 (200) 
43. Petera Jan  Úpice   209-15  12.3.2012      (228) 


